
２０２０年６月４日 

 

 

緊急事態宣言の解除を踏まえた武州ガスグループの当面の取り組みについて 

 

武州ガス株式会社 

 

 

 新型コロナウイルス感染症により亡くなられた皆さまのご冥福をお祈り申し上げるとともに、感染された皆さ

まや生活に影響を受けられている皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 武州ガスグループは、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、これまで対策本部（本部長：原社長）を設置し、

エネルギーの安定供給・保安確保に最大限努めるとともに、お客さまならびに武州ガスグループ従業員の健康や

安全を確保する観点から必要な対策を講じてまいりました。 

 5 月 25 日に埼玉県を含む首都圏４都県の緊急事態宣言が解除されましたが、武州ガスグループは引き続き感

染予防及び感染拡大防止のための対策を継続いたします。 

緊急事態宣言が解除されたことを受け、4 月 9 日に弊社ホームページに掲載いたしました「緊急事態宣言を踏

まえた武州ガスグループの取り組みについて」の内容を一部変更しました。改めて武州ガスグループの取り組み

状況をご案内させて頂くとともに、武州ガスグループ一体となってエネルギーの安定供給・保安の確保に努めて

まいります。お客さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． お客さま向け業務に関する取り組み 

項 目 内 容 

お客さま宅での作業 〇お客さま宅内で一定の作業時間を要する業務は、作業時のマスク着用を徹底した

上で実施しています。 

 ・ガス設備定期保安点検（法令に基づき、全てのお客さまに対し４年に１回以上の

頻度で実施しているガス設備の点検作業） 

 ・メンテナンスサービスに伴う点検作業 

〇お客さまからのご要望に基づく業務は、作業時のマスク着用を徹底した上で実施

しています。 

 ・ガス開閉栓作業（法令に基づき、ガスの使用開始にあたり実施するガス設備の点

検・ガスメーターの開通作業、使用停止にあたり実施するガスメーターの閉止作

業） 

 ・ガス機器の取り付け・修理作業 等 

料金関係 〇ガス、電気料金の２・３・４・５・６月検針分の支払い期限の延長 

※生活福祉資金貸付制度の「緊急小口資金」および「総合支援資金」の貸付を受けたお客さま及び

一時的に支払いが困難な事情があると弊社が判断したお客さまで、支払いの期限延長を弊社にお

申し出いただいた場合に適用いたします。 

ギャラリー・料理教室

等 

〇イベントスペース「ビーポケット」の営業再開（5月 29日～） 

〇料理教室等のイベントスペース「ｂkitchen」・「ガスプラザ」の営業休止（2月 28

日～） 

 

 



２． エネルギーの安定供給・保安確保に向けた取り組み 

項 目 内 容 

原料調達 〇東京ガス㈱、国際石油開発帝石㈱から導管にて受け入れているため影響はありません。 

供給/緊急保安 〇交代勤務の実施と座席の分散配置 

資材調達等 〇ガスメーター、ガス漏れ・ガス機器故障の修理に必要な資機材等の確保 

 

 

３． 武州ガスグループ従業員に関する取り組み 

項 目 内 容 

予防 〇出社前に発熱等の症状がある場合は会社を休むことを徹底 

勤務形態等 〇グループ従業員の感染リスクを低減するため、出社して遂行する業務・要員の絞

り込み、交代勤務、時差出勤の実施 

出張、イベント、会議等 〇出張等は必要に応じ判断 

〇弊社グループ主催のイベントは原則、中止もしくは延期 

〇不要不急の社内の会議は原則中止または延期 

〇社内外の懇親会の禁止 

 

４． その他の取組み 

① 新卒採用活動につきましては、リクナビ２０２１にて応募を行っています（6月 7日まで）。 

詳細は、リクナビ２０２１をご確認ください。 

② 「マイ武州ガス」の新規受付を 6月 3日より再開させていただきます。 

③ 「武州ひかり」の新規受付は、引き続き当面停止させていただきます。 

すでにご契約をいただいておりますお客さまからの「武州ひかり」に関するお問い合わせにつきまして

は、ご回答に通常よりもお時間をいただく場合がございます。 

④ ガス管の埋設調査は、回答までに数日いただく場合がございます。 

 

  

                                             以 上 


